I. N. 3.

# DISPOSITIO HOMILETICA

In Verba

*Psalm 21: v. 2, 3, 4.*

*pie tractanda*

Cum sacrae unctionis & regiae Coronationis

Serenissimi & Potentissimi REGIS

## CAROLI DUODECIMI;

Svecorum, Gothorum, Vandalorumque

Regis, Magni Ducis Finlandiae; Ducis Scaniae, Aesthoniae, Livoniae, Careliae, Bremae, Verdae, Stetini-Pomeraniae, Cassubiae & Vandaliae; Principis Rugiae; Domini Ingriae & Vis-

mariae; Nec non Palatini Comitis ad Rhenum; Bavariae,

Juliaci, Cliviae, & Montium Ducis, &c.

Regis ac Domini nostri Clementissimi

Solennitas a. d. 14. Decembr. A. M. DC. XC. VII.

Celebrata, piis votis & desideriiis recoleretur

a. d. 3. Martii A. M. DC. XC. VII.

*Arasc. 1. Reg. 2: v. 45. Verba ista regia tum assertive, tum votive capi possunt. Assertit Salomoh, postquam injuncta opera tum misericordiae v. 7. tum justitiae & plura explesset, se tamen esse in Dei benedictione, quodq; solum & regnum Davidis foret firmum. Noverrat scilicet. Sapientissimus Rex, tam ex suprema adhortatione parentis, v. 3, 4. 1. Chron. 29: v. 9. seq. quam praescripto statutorum Dei, v. 3. Deut 17: 18, 19, 20. non impediente in juvene dexteritatem iudicij aetate, v. 6, 9. pio Magistratus, cui suas in terris vices demandavit Deus, 2. Chron 19: v. 6. Rom. 13: v. 4. qui & ipse non tantum miserator, Psal. 86: v. 15. & 103: v. 8. cujus misericordiae usq; ad caelos*

A

caelos

*Carl. Gust. Wallm.*

coelos magnificata, Psal. 57: v. 11. sed insimul etiam justus est Psal.  
 33: v. 5. cui omnis injustus abominatio, Prov. 17: v. 15. vid. Deut.  
 7: 9 12 Psal. 5: v. 4, 5, 6. & qui in regibus quoq; impietatem vin-  
 dicat Hiob. 34: v. 19. Sap. 6: v. 6, 7. unde *justitia & judicium prepa-  
 ratio sedis ejus*, Psal. 89: v. 15. & 97: v. 2. non aliam magis virtutem  
 convenire, quam misericordiam & beneficentiam erga subditos affli-  
 ctos & morigeros, Esa. 1: v. 17. Jer. 21: 12. Luc. 22: v. 25 justitiam  
 v. & severitatem adversus nefarios ac perversos, Hiob. 29: v. 12-17.  
 Conf. 1. Reg. 8: v. 32. utramq; a. ubi decenti prudentia sic tempera-  
 tur, ut nec pressi calamitate animum auxilii inopes despondeant, nec ma-  
 lefici peccatorum securi insolescant, Deut. 19: v. 20. non vivam modo  
 imaginem summi Regis in vicariis ejus exprimere, Syr. 4: v. 8 11.  
 Sed omnigenam quoq; benedictionem & optatam firmitudinem throno  
 regali conciliare, Prov. 3: v. 3, 4. & 16: v. 12, & 20: v. 28. & 25: v. 5.  
 & 29: v. 14. vid. Hiob. 29: v. 13, 14, 19, 20. uti ex adverso inclemen-  
 tia ac injustitia omnia pessum ire, Prov. 29: v. 2, Sap. 6: v. 1. quocir-  
 ca etiam hic, cum ex norma aequitatis hujus, quae in adnexa quoq; promissio-  
 ni conditione videbatur inclusa v. 4. 2. Chron. 7: 17, 18. rem gesserit,  
 non dubiam sibi à Domino, quam hactenus expertus erat v. 12. 1. Reg.  
 3: v. 56. pollicebatur felicitatem, non temporariam solio suo dura-  
 tionem, Prov. 10: v. 29. 27. *Maq; dubitandum. quin simul utrum-  
 que ardentem voverit.* Etenim meminerat, in omni disciplina pater-  
 na, sub institutione Nathanis, eductus 2. Sam. 12: v. 25. sine benedi-  
 ctione divina omnem conatum etiam in regni negotiis fore irritum,  
 Psal. 127. v. 1. seq; nec inscius erat, quam miserabile fuit Sauli regnum  
 statim eripi 1. Sam. 13: v. 14. seq. quare pro eo quoq;, quo erat in  
 populum amore, quem ipsius Dei peculium suspexerat, 1. Reg. 8: v. 51.  
 Conf. Exod. 19: v. 4, 5. multisq; parentis sui meritis devinctum ha-  
 bebat, pro suo in parentem affectu, Prov. 4: v. 3. quo non imme-  
 ritò optabat ejus à sanguine nunquam defururum Virum, qui super  
 folio Israelis resideret v. 4. pro studio deniq; suae posterita-  
 tis, non potuit non divinam benedictionem, tam sibi quam uni-  
 verso regno suo, perennitatemque throno Davidis, in cujus possessio-  
 nem venerat ipse, impense desiderare. Maxime cum pia devotione &  
 fide indubia secum tractaret, promissiones spirituales Davidi factas  
 de *successione aeterna* in Messia, ex semine ejus post mortem & fata illius  
 venturo, 2. Sam. 7: v. 12 Psal. 132: v. 11. de quarum veritate